Përshëndetje unë jam infermiere.
Sapo ju kanë thënë për infeksionin e difterisë që mund të shkaktojë infeksion të lëkurës me ulçerë ose një plagë që është e dhimbshme dhe e kuqe. Mund të keni dhimbje të fytit ose sëmundje më të rëndë me probleme të frymëmarrjes.
Ju lutem më njoftoni nëse keni ndonjë nga këto simptoma ose nuk ndiheni mirë.
Sot po bëjme testin për të kontrolluar nëse dikush ka infeksion. 
Ky është vetëm një tampon fyti.
Nëse keni një plagë lëkure në krahë, këmbë, ne mund ta testojmë edhe atë.
Do t'ju jepet një ilaç antibiotik kur të largoheni nga këtu dhe është e rëndësishme që të merrni mjekimin tuaj, që të mos sëmureni.
Ne do t'ju kontaktojmë nëse rezultoni pozitiv, për të kontrolluar se ilaçi ka funksionuar dhe për t'u siguruar që të merrni një kurë të plotë trajtimi për t’u bërë mirë. 
Tamponi/testi është në mënyrë vullnetare, nuk është e nevojshme ta bëni atë.Po
Jo

A jeni të kënaqur që ta bëni testin?  
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